
 

Decreto Dirigenziale n. 15 del 03/06/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FONDO STATALE DESTINATO ALLA FORNITURA GRATUITA, TOTALE O PARZIALE,

DEI LIBRI DI TESTO IN FAVORE DEGLI ALUNNI MENO ABBIENTI DELLE SCUOLE

DELL'OBBLIGO. ANNO SCOLASTICO 2015/2016.  IMPEGN0 DI SPESA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  17 Giugno 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che 
a. il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 61 del 29 dicembre 2018, ha approvato il bilancio

di previsione finanziario per il triennio 2019-2021 della Regione Campania, in conformità con le
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come corretto ed integrato
dal decreto legislativo10 agosto 2014, n. 126;

b. la Giunta Regionale,  con deliberazione n. 5 del  8 gennaio 2019,  ha approvato il  documento
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2019-2021 della
Regione Campania ripartendo le Entrate in Titoli, Tipologie e Categorie e le Spese in Missioni,
Programmi e Macroaggregati;

c. la  Giunta  Regionale,  con deliberazione n.  25 del  22 gennaio  2019,  ha  approvato  il  bilancio
gestionale 2019-2021 ripartendo le categorie e i macroaggregati in capitoli ai fini della gestione e
della rendicontazione e ad assegnando ai dirigenti titolari dei centri responsabilità amministrativa
le  risorse  necessarie  al  raggiungimento  dei  programmi  finanziati  nell’ambito  dello  stato  di
previsione delle spese, raccordando i capitoli di entrata e di spesa almeno al quarto livello del
piano dei conti;

d. la  Giunta regionale, con deliberazione n.  232 del  27 maggio 2019 ha disposto l’applicazione al
bilancio gestionale 2019 – 2021 di quote dell’avanzo vincolato, apportando variazioni per l'esercizio
finanziario 2019 al capitolo di spesa U04820, in titolarità alla DG 50 11 - UOD 01, correlato al capitolo
di entrata E01170, come di seguito specificato:

cap.
spesa

descrizione Miss. Progr. Tit. Macroaggr
.

Variazione
competenza 

Variazione
cassa

4820 Fornitura dei libri di 
testo per la scuola 
dell'obbligo (D.P.C.M. 
04/07/2000 n. 226)

04 0402 1 104 12.451.240,73 12.451.240,73

CONSIDERATO che
a. le citate quote di avanzo vincolato riferite al capitolo di spesa 4820 costituiscono parte dell’importo

assegnato, per la fornitura dei libri di testo per la scuola dell’obbligo, dal Ministero dell’Istruzione,
Università e Ricerca con Decreto 595 del 24 giugno 2015;

b. si è reso necessario rideterminare l’assegnazione dei contributi ai Comuni, disposta con Decreto
Dirigenziale n. 69 del 6 giugno 2016, decurtandoli della percentuale della minore somma reiscritta;

RITENUTO 
a. di poter impegnare la somma di €  12.451.240,73 da utilizzare per la liquidazione in favore dei

Comuni, di cui all’allegato elenco, per la fornitura dei libri di testo agli alunni meno abbienti delle
scuole dell’obbligo, imputando la spesa sul Capitolo 4820 E.F. 2019 - Missione 04 - Programma
0402 -  Macroaggregato 104 -  titolo 1 – V piano dei  conti  1.04.01.02.003 – codice UE 8 –
ricorrenti 3, perimetro sanità 3; 

DATO ATTO
che la spesa, ai sensi del principio della competenza finanziaria, è esigibile e liquidabile nell’esercizio
finanziario 2019,

VISTI
 il D.Lgs. del 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i. – “Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili”;
 la  Legge  regionale  n.  61 del  29 dicembre  2018,  “Bilancio  di  previsione finanziario  per  il

triennio 2019 – 2021 della Regione Campania”;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  17 Giugno 2019



 la  Deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  05  del  8  gennaio  2019  di  approvazione  del
Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2019 –
2021;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 25 del 22 gennaio 2019 di approvazione del bilancio
gestionale per gli anni 2019, 2020 e 2021;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 232 del 27 maggio 2019, di applicazione al bilancio
gestionale 2019 – 2021 di quote dell’avanzo vincolato;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Funzionario incaricato

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa  e  che qui si intendono integralmente riportati:

1. di  dare mandato alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, Staff 50 13 93, di procedere
all’impegno dello stanziamento di € 12.451.240,73 sul Capitolo 4820 E.F. 2019 - Missione 04 -
Programma   0402  -  Macroaggregato  104  -  titolo  1  –  V  livello  del  piano  dei  conti
1.04.01.02.003 – codice UE 8 – ricorrenti 3 - perimetro sanità 3, da destinare ai Comuni, di cui
all’allegato elenco, per la fornitura dei libri  di testo in favore degli  alunni meno abbienti  delle
scuole dell’obbligo per l’anno scolastico 2015/2016; 

2. di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione della predetta somma;
3. di inoltrare, per competenza, il presente provvedimento alla Direzione Generale per le Risorse

Finanziarie - Staff 50 13 93 e al BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  17 Giugno 2019


	BURC n. 34 del  17 Giugno 2019

